
Bydgoszcz, 22.11.2022 

 

Znak sprawy: 13/2022 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi ubezpieczenia 

mienia i ubezpieczeń komunikacyjnych Samodzielnego Publicznego 

Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w Bydgoszczy ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 

2022/BZP 00440045; data zamieszczenia 2022-11-15 oraz platformie zakupowej M 

Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. platformazakupowa.pl/pn/mbu oraz w miejscu 

publicznym w siedzibie Zamawiającego.  

 

ZAWIADOMIENIE 

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło 

zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części 

„SWZ”. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej 

wskazane informacje. 

 

I WYKONAWCA 

Pytanie 1 

Podanie wartości najdroższej strefy pożarowej łącznie z wyposażeniem podlegającym 

ubezpieczeniu. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, iż najdroższy jest budynek przy ul. Markwarta 4-6 o wartości 

20.455.186,24 zł, zaś najdroższa strefa pożarowa łącznie z wyposażeniem podlegającym 

ubezpieczeniu : blok operacyjny : 6 527 842,82 zł znajdujący się w tymże budynku.  

Pytanie 2 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

ul. Markwarta 4-6, 85-015 Bydgoszcz 

tel. / 052 / 582-62-52, faks: /052/ 582-62-09 

NIP 5542201453 REGON 092325348 

w imieniu którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. 

 



Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków. 

Odpowiedź 2  

Zamawiający informuje, iż wartość poszczególnych budynków to: 

ul. Markwarta 4-6  wartość brutto budynku: 20.455.186,24 zł. 

ul. Kopernika 14 wartość brutto : 46.636,24 zł.  

Pytanie 3  

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle w trakcie 

budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy. 

Odpowiedź 3  

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z załącznikiem 6 – APK dodatkowe informacje do oceny 

ryzyka. 

Pytanie 4  

Prosimy potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle nie 

posiadające zgody na użytkowanie. 

Odpowiedź 4  

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z załącznikiem 6 – APK dodatkowe informacje do oceny 

ryzyka 

Pytanie 5 

Podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia 

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia 

krwi. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia krwi.  

Pytanie 6 

Prosimy o obniżenie limitu kwotowego oraz wprowadzenie limitu % w Klauzuli 

automatycznego pokrycia: 

• dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 20% sumy ubezpieczenia ustalonej dla 

poszczególnych kategorii mienia, nie więcej niż 5.000.000 zł, 

• dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 20% sumy ubezpieczenia ustalonej dla 

poszczególnych kategorii mienia, nie więcej niż 1.000.000 zł, 

Odpowiedź 6  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 7 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie rozliczeniowym dla klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk”, 

Odpowiedź 7  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający obniża limit do 300.000,00 zł.  



Pytanie 8  

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie rozliczeniowym dla klauzuli szkód w towarach przechowywanych w 

urządzeniach chłodniczych. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści Klauzuli szkód w towarach 

przechowywanych w urządzeniach chłodniczych zapisu: „Przedmiotem ubezpieczenia są 

środki obrotowe i mienie osób trzecich, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy 

powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych/pomieszczeniach 

klimatyzowanych w temperaturze do +8 stopni Celsjusza lub niższej” 

Odpowiedź 9  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 10 

Prosimy o obniżenie do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

rozliczeniowym limitu odpowiedzialności w Klauzuli szkód mechanicznych. 

Odpowiedź 10  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli 

dewastacji (wandalizmu) do wysokości: 

• 100.000 zł dla szkód powstałych w wyniku dewastacji (wandalizmu), 

• 20.000 zł dla szkód powstałych w wyniku pomalowania ( graffiti ) ? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w Klauzuli 

Przepięciowej/szkód elektrycznych/ ? 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu 500.000,00 zł na szkody elektryczne, limitu 1.000.000,00 zł na pośrednie uderzenie, na 

bezpośrednie uderzenie pioruna do pełnych sum ubezpieczenia. W ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk pozostaje treść klauzuli zamieszczona w SWZ.  

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu mówiącego o odpowiedzialności za 

szkody powstałe w związku z osuwaniem i zapadaniem się ziemi wskutek działalności 



człowieka? Jeżeli nie, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję 

innego akceptowalnego limitu. 

Odpowiedź 13  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza limit 2.000.000,00 zł. 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł dla wylewu wód 

podziemnych, zalania na skutek podniesienia się wód gruntowych, wilgoci, pary wodnej i 

cieczy w innej postaci. 

Odpowiedź 14  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 15  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego dla szkód powstałych w wyniku zalania przez nieszczelny dach, drzwi 

lub okna ? 

Odpowiedź 15  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza limit  300.000,00 zł 

Pytanie 16  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Klauzuli uznania ? 

Odpowiedź 16  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści Klauzuli lokalizacji zapisu: 

„oraz pod warunkiem, że lokalizacje nie zostały dotknięte powodzią po 1996r”. ? 

Odpowiedź 17  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na: 

wprowadzenie w Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody limitu wysokości szkody w kwocie 

10.000 zł ? 

lub 

zastąpienie Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody, Klauzulą bezzwłocznej naprawy szkody 

o następującej treści: 



Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, wymagających natychmiastowej 

naprawy w celu zachowania ciągłości świadczenia usług/ prowadzenia działalności, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. 

Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą 

lub przeniesienie Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody do klauzul preferowanych ? 

Odpowiedź 18  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 19 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w Klauzuli wypłaty zaliczki zapisu: 

„w terminie 14 dni” 

zapisem: 

„w terminie 30 dni”? 

Odpowiedź 19  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli 

poszukiwania wycieków do wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia ? 

Odpowiedź 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza limit 100.000,00 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Pytanie 21 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Klauzuli restytucji mienia ? 

Odpowiedź 21 

Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli restytucji mienia do klauzul 

fakultatywnych. 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści Klauzuli kosztów ewakuacji zapisu: 

„dyrekcji Szpitala lub innej uprawnionej do tego instytucji/osoby” ? 

Odpowiedź 22 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 



Pytanie 23 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli kosztów 

ewakuacji do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ? 

Odpowiedź 23 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane 

za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 

Odpowiedź 24 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli 

zwiększonych kosztów działalności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia ? 

Odpowiedź 25 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza limit: 500.000,00 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Pytanie 26  

Prosimy o informację czy ubezpieczeniu podlega grupa VII (pojazdy) ? Jeżeli tak prosimy o 

wyłącznie pojazdów podlegających rejestracji. 

Odpowiedź 26 

Zamawiający informuje, iż pojazdy są ubezpieczone w osobnym zadaniu.  

Pytanie 27  

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia zapisu "Ponadto nie wyłącza się z 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody w przypadku gdy nie zadziałają zabezpieczenia 

przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe” 

Odpowiedź 27  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 28  

W klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia - prosimy o zmianę 

zapisu w ostatnim zdaniu, że "Ubezpieczający będzie zobowiązany do dopłaty stosownej 

składki, wynikającej z automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia. Nie 

dotyczy sum ubezpieczenia i limitów ustalonych na pierwsze ryzyko." 

Odpowiedź 28 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

Pytanie 29  



Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w Klauzuli poszukiwania wycieków na 

50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź 29  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 

20 I wykonawcy. 

Pytanie 30  

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość jest aktualna na dzień ogłoszenia przetargu. 

Odpowiedź 30  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich 

ryzyk oraz pośrednich nośników obrazu na brzmienie:  

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 

którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł  

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami 

umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z 

włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą: 

Opis lampy Redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub oddziałach radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 



Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 

18 miesięcy 2,5% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 

24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 

24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100 : PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  



PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź 31 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza następująca treść 

klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 

postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że 

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 

którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 300 000 zł  

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami 

umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z 

włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą: 

Opis lampy Redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 

6 miesięcy 5,5% 



Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub oddziałach radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 

18 miesięcy 2,5% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 

24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 

24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100 : PG x X x Y  



gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

 

WYKONAWCA II 

 

Pytanie 1  

Prosimy o akceptacje i wyrażenie zgody na włączenie poniższych Klauzul informacyjnych: 

 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 

się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 

jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 



3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 

Brak zgody skutkować będzie nieprzedstawieniem oferty przetargowej. 

 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych    

    zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych 

przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci   

      komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych  

      elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z   

      jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 



monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa 

usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 

jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 

ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane., 

Brak zgody skutkować będzie nieprzedstawieniem oferty przetargowej. 

 

Odpowiedź 1 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Przy wyborze oferty danego Wykonawcy 

będzie obowiązywała  jego treść klauzuli. 

Pytanie 2  

W odniesieniu do szkód związanych z osuwaniem i zapadaniem się ziemi w wyniku 

działalności człowieka, Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 

1 000 000,00 PLN na zdarzenie.   

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000,00 zł. 

Zamawiający wprowadza limit 2.000.000,00 zł. 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie że zakresem ubezpieczenia kradzieży zwykłej nie są objęte poniższe 

szkody: 

    - niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe 

    - braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi 

    - szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego 

działania umyślnego    



      ubezpieczającego, 

    - szkody w gotówce i jej substytutach 

Odpowiedź 3 

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 4  

Kradzież zuchwała, uprzejmie prosimy o wyłączenie klauzuli z zakresu obligatoryjnego i  

przeniesienie jej do zakresu fakultatywnego. 

Odpowiedź 4  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Wspólny limit dla klauzuli kradzieży 

zwykłej i zuchwałej w mieniu od wszystkich ryzyk oraz w sprzęcie elektronicznym od 

wszystkich ryzyk: 20.000,00 zł 

Pytanie 5  

Prosimy o odpowiedz, czy suma ubezpieczenia pojazdu (karetek) obejmuje wyposażenie 

dodatkowe – elektronikę ? 

Odpowiedź 5  

Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia pojazdu nie obejmuje wyposażenia 

dodatkowego – elektroniki.  

 

 

 

WYKONAWCA III 

Pytanie 1 

W odniesieniu do zapisów OPZ pkt 6 „Jeżeli treść lub limit klauzul ograniczają zakres 

wynikający z OWU Wykonawcy, zastosowanie mieć będą zapisy OWU lub klauzul 

Wykonawcy w myśl zasady postanowień korzystniejszych dla Zamawiającego.” Uprzejmie 

prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w klauzulach dodatkowych będą miały 

zastosowanie. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 2  

Prosimy o wykaz szkodowości ze wskazaniem przyczyny szkody. 

Odpowiedź 2 

Szkodowość szczegółowa została zamieszczona razem z modyfikacją SWZ jako osobny 

załącznik nr 10 – szkodowość szczegółowa. 

Pytanie 3 

Prosimy o podanie wartości największej strefy pożarowej łącznie z wyposażeniem 

podlegającym ubezpieczeniu 



Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, iż najdroższy jest budynek przy ul. Markwarta 4-6 o wartości 

20.455.186,24 zł, zaś najdroższa strefa pożarowa łącznie z wyposażeniem podlegającym 

ubezpieczeniu : blok operacyjny : 6 527 842,82 zł znajdujący się w tymże budynku.  

 

Pytanie 4 

Prosimy o udzielenie informacji czy od 1997r. wystąpiły szkody z tytułu powodzi w mieniu 

będącym przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 

wskazanie zaistniałych szkód oraz informacje, w jaki sposób zabezpieczono mienie aby 

uniknąć podobnych zdarzeń w przyszłości. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody z tytułu powodzi. 

Pytanie 5  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego 

zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości 

franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich 

wskazanie. 

Odpowiedź 5  

Zamawiający nie widzi konieczności przekazywania takich informacji.  

Pytanie 6  

Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z 

zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 

postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że..." 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie tego zapisu w klauzulach, w których zapis ten 

nie występuje.  

Pytanie 7 

Prosimy o następujące uzupełnienie treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych: „…pod 

warunkiem że zabezpieczenia te są sprawne technicznie i stosowane” 

Odpowiedź 7  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

Pytanie 8  

Prosimy o wskazanie jakie mienie jest eksploatowane/przechowywane w pomieszczeniach 

znajdujących się poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź 8  

Zamawiający informuje, iż poniżej poziomu gruntu znajduje się laboratorium, szatnie oraz 

archiwum.  



Pytanie 9  

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia na:  

• w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk do kwoty 10 000 000,00 PLN  

• w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do kwoty 2 000 000,00 PLN 

Odpowiedź 9  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 10  

Uprzejmie prosimy o informacje czy na mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia 

zamontowano/planuje się montaż instalacji fotowoltaicznych. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej, prosimy podanie wartości instalacji oraz o potwierdzenie, że dla tejże instalacji 

są/będą spełnione poniższe wymogi:  

• posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały 

okres ubezpieczenia,  

•  minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy,  

• instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym,  

• inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków 

atmosferycznych,  

• regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych; 

Odpowiedź 10  

Zamawiający informuje, iż obecnie posiada jedynie projekt. W najbliższym czasie nie planuje 

montażu tego typu instalacji. 

Pytanie 11 

Jeżeli do ubezpieczenia zgłaszane są lokalizacje nieużytkowane, prosimy o dodatkowe 

informacje w jaki sposób zabezpieczono mienie przed dostępem osób trzecich. Prosimy 

również o potwierdzenie, że w tych lokalizacjach odłączono wszystkie media. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia lokalizacji nieużytkowanych.  

Pytanie 12 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula (16) automatycznego pokrycia konsumpcji sumy 

ubezpieczenia nie ma zastosowania do limitów dla klauzul dodatkowych. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 13 

Prosimy o przeniesienie klauzuli restytucji mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. 

 



Odpowiedź 13 

Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli restytucji mienia do katalogu klauzul 

fakultatywnych.  

Pytanie 14  

Prosimy o ograniczenie zakresu działania klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do 

budynków i budowli lub alternatywnie zmianę treści klauzuli na następującą: „Z 

zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:  

1. Ustala się prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 1.000.000,00 PLN w celu 

ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma 

zastosowanie do tych pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.  

2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź 14  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.   

 

Zamawiający informuje, iż zmianie uległy wartości budynków i budowli: 

Było: 

Wartość budynków i budowli: 21.721.234,05 zł  

Winno być: 

Wartość budynków i budowli: 21.780.469,25 zł  


